
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL - TM

 
 
PORTARIA Nº 8 / 2022 - DCCTM (11.63.05) 
 
Nº do Protocolo: 23062.018981/2022-36

Timóteo-MG, 18 de abril de 2022.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL DO CEFET-
MG CAMPUS TIMÓTEO - DCCTM, Prof. Elder de Oliveira Rodrigues, matrícula SIAPE 
1694225, nomeado por meio da portaria DIR N° 77/2021, de 28/01/2021 transcrita no Diário 
Oficial da União, publicado em: 01/02/2021, Edição 21, Seção 2, página 31, no uso de suas 
atribuições legais considerando a solicitação da coordenadora do Curso Técnico em 
Edificações, memorando eletrônico Nº 2/2022 - CTEDITM/DEPT/CEFET-MG 
(23062.018720/2022-16); o Regulamento Geral dos Colegiados do CEFET-MG, Resolução 
CD-034/03; o Regulamento dos Colegiados de Cursos de Educação Profissional Técnica de 
Nível Médio, Resolução CEPE-39/09,
 
RESOLVE:
Art. 1º - Instituir comissão eleitoral específica para condução do processo de escolha dos, 2 
(dois) representantes docentes da coordenação de área ou departamento que ofertar maior 
carga horária de disciplinas de formação específica referentes à área de conhecimento do 
Curso Técnico em Edificações (DCCTM), para a gestão 2022-2023, composta por: 
- Prof. Lucas Pantuza Amorim - Presidente
- Prof. Bruno Rodrigues Silva
- Prof. Luciano Nascimento Moreira
 
Art. 2° - Esta comissão se dissociará automaticamente após a conclusão dos trabalhos.
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.
 
 
 

(Assinado digitalmente em 18/04/2022 22:16 ) 
ELDER DE OLIVEIRA RODRIGUES 

 CHEFE - TITULAR 
 DCCTM (11.63.05) 
 Matrícula: 1694225 
 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 8, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 18/04/2022 e o código de verificação:

d0df6829c5

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

